

Berry Rommedahl
La Fontaine
83700 St-Raphael
Frankrike

Angående frågan om vägvisning till 007-museum

Jag svarar på ditt ärende på uppdrag av Generaldirektör Gunnar Malm. Att tidigare Vägverket och nuvarande Trafikverket inte har beviljat den önskade vägvisningen behöver inte bero på "oerhörd nonchalans eller arrogans", så som du skriver. Däremot är det så att vi tillämpar det regelverk som gäller avseende vägvisning till olika målpunkter längs med och i anslutning till det allmänna vägnätet.

Om vi blickar tillbaka i tid så hanterade dåvarande Vägverket under våren 2009 en ansökan som då avsåg inrättningsvägvisning med symbol H22, Sevärdhet. I telefonkontakt meddelades då ett förhandsbesked om avslag. Museets företrädare ändrade då muntligen sin ansökan till brun/vit turistvägvisning varpå Vägverket skickade denna ansökan vidare till Transportstyrelsen som då var beslutande i ärenden rörande turistiskt intressanta mål.

Regeringen beslutade den 25 mars 2010 om förändringar i vägmärkesförordningen, som trädde i kraft den 15 maj 2010. Ändringen innebar bland annat att beslut om vägvisning till turistiskt intressanta mål m.m. ska fattas av den statliga väghållningsmyndigheten. Ansökan överlämnades, 2010-05-15, på grund av detta till Trafikverket Region Syd för handläggning och beslut.

Vi har därefter begärt yttrande från den s.k. Beredningsgruppen för brun/vit vägvisning i Kalmar län angående ansökan. Denna grupp leds av regionförbundet i Kalmar län, Trafikverket är representerade och består för övrigt av deltagare från kommuner, Länsstyrelsen i Kalmar län, Turistnäringen samt näringslivet.

Beredningsgruppen angav i sammanträdesprotokoll daterat 2010-02-11 att brun/vit vägvisning inte ska beviljas från väg 25. Dock uppmantras den sökande att tydligare påvisa antalet besökare vid anläggningen samt att beskriva placeringen av angivet antal parkeringsplatser för att sedan ansöka om brun/vit turistvägvisning vid det kommunala vägnätet. Ärendet har också stämts av i Trafikverkets nationella samordningsgrupp för vägvisning, som delar beredningsgruppens synpunkter att sökt vägvisning ej ska beviljas.

Enligt gällande föreskrifter får inte lokaliseringsmärke för vägvisning till inrättningar eller anläggningar eller turistiskt intressanta mål, om inte särskilda skäl föreligger, sättas upp för vägvisning till en inrättning eller anläggning vid namngiven gata inom tätort. Särskilda skäl kan vara trafiksäkerhet eller mängden trafik till målet.

Museet ligger vid namnsatt gata i Nybro tätort. Förväntade besökare kan därför med hjälp av en enkel vägbeskrivning och befintliga gatunamnskyltar hitta till målet.

På dessa grunder har Trafikverket Region Syd avslagit begäran.

Vägvisning till James Bond Museum, med inrättningsvägvisning från väg 25 i Nybro, har även tidigare prövats av dåvarande Vägverket Region Sydöst. Vägverket avlog den gången ansökan på samma grunder.

Med vänlig hälsning



Lennart Andersson, regionchef